



**INDICATEURS D'ACTIVITES PROVISOIRES
2009**

| Designation | 4 ^{ème} Trimestre | | | | 2009 Vs 2008 | | | |
|--|----------------------------|--------------|---------------|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| | 2008 | 2009 | Var | Δ en % | 2008 | 2009 | Var | Δ en % |
| Produits d'exploitation | 9 481 | 8 919 | -563 | -6% | 38 522 | 32 908 | -5 614 | -14,6% |
| Ventes, travaux & services | 9 416 | 8 860 | -556 | -6% | 38 353 | 31 614 | -6 739 | -18% |
| - RESEAUX LOCAUX D'ABONNES | 3 763 | 1 790 | -1 973 | -52% | 14 714 | 6 869 | -7 845 | -53% |
| - COMMUNICATIONS D'ENTREPRISES | 1 874 | 1 105 | - 769 | -41% | 4 664 | 4 450 | - 214 | -5% |
| - TRANSMISSION | 2 531 | 3 548 | 1 017 | 40% | 13 234 | 12 417 | - 816 | -6% |
| - RESEAUX MOBILES | 846 | 1 645 | 798 | 94% | 3 089 | 6 421 | 3 332 | 108% |
| - COMMUTATION | 403 | 773 | 370 | 92% | 2 652 | 1 457 | -1 195 | -45% |
| Autres produits d'exploitations | 65 | 59 | - 6 | -10% | 169 | 1 295 | 1 126 | 666% |
| Charges d'exploitation | 11 002 | 9 545 | -1 457 | -13% | 42 509 | 33 742 | -8 767 | -21% |
| Achats consommés | 6 159 | 5 641 | - 518 | -8% | 21 912 | 18 842 | -3 070 | -14% |
| Services extérieurs | 480 | 566 | 86 | 18% | 2 532 | 2 597 | 66 | 3% |
| Charges du personnel | 7 956 | 2 427 | -5 528 | -69% | 17 242 | 10 071 | -7 171 | -42% |
| Dotation aux Amort & aux Prov | -3 732 | 778 | 4 510 | -121% | 248 | 1 776 | 1 527 | 615% |
| Autres charges d'exploitation | 138 | 132 | - 6 | -5% | 575 | 456 | - 119 | -21% |
| Resultat d'exploitation | -1 521 | -626 | 894 | -59% | -3 987 | -834 | 3 154 | 79% |
| PRODUITS FINANCIERS | 331 | 44 | - 287 | -87% | 600 | 276 | - 323 | -54% |
| CHARGES FINANCIERES | 108 | 37 | - 71 | -66% | 556 | 322 | - 235 | -42% |
| Autres Gains Ordinaires | 95 | 163 | 68 | 72% | 519 | 1 137 | 618 | 119% |
| Resultat des activités Ordinaires | -1 203 | -456 | 747 | -62% | -3 425 | 258 | 3 683 | 108% |

Etats 2009 provisoires avant audit

1- la Charge du Personnel 2008 comprend l'indemnité de licenciement évaluée à 4 700 KDT.

2-Reclassement de la provision pour indemnité de licenciement du compte dotations aux provisions vers le compte charges du personnel, courant le 4^{ème} trimestre 2008.

3- Les dotations aux amortissements & provisions de l'année 2008 constatées à hauteur de 2 185 KDT sont nettes de reprises d'un montant de 1 937 KDT soit un solde de 248 KDT.



Commentaires sur les indicateurs d'activités Provisoires de la SOTETEL Fin Décembre 2009

L'année 2009 a été marquée par la mise en oeuvre des actions de redressement et des orientations stratégiques prévues par le Business Plan.

A ce propos l'activité 2009 de la SOTETEL a été marquée par :

- ✓ La réalisation d'un revenu d'exploitation de 32908 KDT affichant ainsi une baisse de 14,6 % par rapport à l'année 2008 (38 522KDT)
- ✓ Une réduction des charges d'exploitation par rapport à l'année précédente de 21% :
 - Diminution des coûts des achats consommés de 14 %
 - Maîtrise des charges du personnel (-42%)
- ✓ La réduction du déficit d'exploitation à 834 KDT contre un résultat d'exploitation déficitaire de 3 987 KDT en 2008
- ✓ Une amélioration significative de l' EBITDA devenu positif à 1 939 KDT contre – 2 708 KDT en 2008
- ✓ La réalisation d'un résultat provisoire positif des activités ordinaires avant impôt (en conformité avec les prévisions du Business Plan) contre un déficit de 3425 KDT en 2008.